[bookmark: _Hlk129956408]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРЯНСКИЙ РАЙОН
ВОРОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«28» декабря 2023 года  № 4-116.
с. Вороново
[bookmark: _Hlk129956567]О внесении изменений и дополнений в
Решение от 03.10.2019 г. № 4-12
Об  утверждении положения о порядке и условиях
проведения конкурса на замещение должности
главы с сельской администрации

[bookmark: _Hlk129956489]В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003                                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36.1 Устава Вороновского сельского поселения, Вороновский сельский Совет народных депутатов, а также в соответствии с Протестом прокуратуры Рогнединского района на Положение «О порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы Вороновской сельской администрации» утверждённого 03.12.2019 г. № 4-12, Вороновский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы Вороновской сельской администрации:
-изложить часть 3. Условия конкурса настоящего Положения в новой редакции согласно приложения 1.
2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Решение обнародовать в соответствии с Уставом Вороновского сельского поселения и разместить на сайте Вороновской сельской администрации..

[bookmark: _Hlk129956425]
Глава Вороновского сельского поселения                                      Н. В. Мишина

утверждено решением
Вороновского сельского Совета
народных депутатов
от 28.12.2023  г. № 4-116

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях проведения конкурса
на замещение должности главы
Вороновской сельской администрации

3. УСЛОВИЯ КОНКУРСА (в новой редакции)

3.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, отвечающие следующим квалификационным требованиям для замещения должности главы администрации в соответствие с Законом «О муниципальной службе в Брянской области»:
 высшее образование без предъявления требований к стажу.
3.2. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать
в конкурсе, представляет в Вороновский сельский Совет следующие документы:
1) личное заявление;
2) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме утвержденной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии (4х6см);
3) автобиография;
4) копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
5) документы, подтверждающие наличие высшего образования, стаж работы и квалификацию:
- трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые.
- копии документов об образовании и квалификации, а также, по желанию гражданина, о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
       7) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые.
6) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460;
7) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу по установленной форме 001-ГС/у;
8) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
9) проект программы развития Вороновского сельского поселения.
10) согласие в письменной форме на обработку персональных данных, оформленное с соблюдением требований, предусмотренным Федеральным закон
«О персональных данных»;
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
                12) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые.
3.3. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать
в конкурсе, вправе представить иные характеризующие его документы (рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы
о повышении квалификации, об участии в конкурсах).
3.4. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случае:
· несвоевременного представления необходимых для участия в конкурсе документов, или с нарушением правил оформления, или ненадлежащим образом;
· представления недостоверных или неполных сведений;
· представления подложных документов или заведомо ложных сведений;
· несоответствия квалификационным требованиям для замещения должности главы администрации, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации и Брянской области о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.